
 

 

SOUTĚŽ VE SBĚRU DRUHOTNÝCH SUROVIN                  

ve školním roce 2016/2017 

Zahájení soutěže:  1.9.2016 

Konec  soutěže:  31.5.2017 

Pořadatel:  SRPŠ Velké Opatovice ve spolupráci se Sběrnou druhotných surovin L. Zemánka ve 

Velkých Opatovicích 

Pravidla soutěže: Každé dítě (za pomoci rodiče) doveze a předá vytříděný odpad do Sběrných surovin 

ve Velkých Opatovicích ve dnech: 

Pondělí a pátek  od 8:00 do 17:00 a v sobotu od 8:00 do 12:00 

Při odevzdání  nahlásí jméno žáka a třídu a o sběru bude proveden zápis do průběžné evidence 

Sbíráme:  

• Papír – bude odděleně sbírán dle druhu - 1) noviny, 2) časopisy, reklamní letáky a katalogy  

3) knihy 4) lepenkové krabice. Papír bude svázaný pevně do balíků kvůli dobré manipulaci a 

nesmí obsahovat nežádoucí látky nebo papír s příměsí jiných materiálů (kov, plast, sklo, 

textilie, dřevo, písek, voskové materiály, použité hygienické papíry apod) a nesmí být 

kontaminován nátěrovými hmotami a tukem. 

• Železo – lze odevzat pouze v doprovodu rodiče, který musí předložit Občanský průkaz 

• PET lahve – nesmí být znečistěny olejem 

Vyhodnocení soutěže:  Každé tři měsíce (prosinec, březen, červen) 

Odměna: Každá třída dostane 50% výdělku z toho, co odevzdala do sběrny (za podmínky, že třída 
odevzdá sběr v hodnotě minimálně 200Kč za tři měsíce). Tuto částku použije třídní učitel dle zvážení 
na pomůcky pro žáky, příspěvek na školní výlet,  apod. O to méně pak bude požadovat příspěvek od 
rodičů. 

                  50% výdělku použije SRPŠ na činnost ( placení cestovného dětí na závody, odměny při                 

soutěžích, dárky na slavnost slabikáře aj….)            

Kontaktní osoba: za SRPŠ Jana Lukešová,  srpsvo@seznam.cz 

                                za Sběrné suroviny  Leoš  Zemánek,   leos.zemanek@tiscali.cz 

 

Hlavním cílem soutěže je vytvořit kladný vztah dětí k přírodě a životnímu prostředí. 

 


